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Bashkëshortët e Ruthit dhe të Naomit, që të dy, vdiqën. Ruthi ishte besnike 
ndaj Naomit dhe zgjodhi të kujdesej për të. Më vonë Ruthi u njoh me një burrë 

të mirë që quhej Boaz. Ata u martuan dhe patën një djalë. Gjej 17 kallinj gruri.

Ruthit 1–3

Përse Ruthi qëndroi me Naomin në vend që të kthehej te familja e vet?


